O Curso ocorrerá na Sede do  BPCHOQUE  – situado na  Av. LO 5, Quadra AE – 

304 Sul, Lote 02 , CEP 77021-022 – Palmas /TO,  Tel.: (63) 3218 - 28 1 8 , bem como em 

outros locais definidas pela Coordenação. 

2.2.  O  I Curso de  O perações de  Polícia de  Choque  da  PMTO terá a carga horária de 

365 (trezentos e sessenta e cinco ) horas/aula, com instruções de segunda-feira a 

sábado e, caso necessário, aos domingos e feriados, desenvolvidos em 06 (seis) 

semanas, podendo ser prorrogado de acordo com a necessidade do curso, tendo 

por base a seguinte programação:

I. Apresentação para o Curso:

[...]

d ) Atingir o índice mínimo de 7,0 (cinco pontos) no Teste de Aptidão Física,  conforme 

Tabela do ANEXO I; 

e) Ser classificado dentro das vagas existentes; 

6 .3 .   O Curso será realizado de acordo com o Plano de Curso com carga horária de  

365  ( trezentos e sessenta e cinco ) horas/aula, com início previsto para o dia 

01/11/2022 término previsto para o dia 17/12/2022;

6 .4 .   O Curso ocorrerá na Sede do BPCHOQUE, bem como em outros locais 

definidos pela Coordenação, previamente autorizados pelo Comandante do 

BPCHOQUE;